
PORTARIA PGJ/PI Nº 1721/2019

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  EM  EXERCÍCIO,  Dra.  MARTHA  CELINA  DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a expedição da Portaria PGJ nº 1541/2019, que estabeleceu ponto facultativo no âmbito
do Ministério Público do Estado do Piauí, no dia 21 de junho de 2019,

CONSIDERANDO a solicitação da Corregedoria Geral do Ministério Público, 

R E S O L V E

ESTABELECER escala de plantão ministerial  para  o dia 21 de junho de 2019,  conforme especificado
abaixo:

Comarca Promotoria de Justiça
responsável pelo plantão

Promotor(a) de Justiça

Bom Jesus 1ª Promotoria de Justiça de Bom
Jesus

Lenara Batista Carvalho Porto

Campo Maior 2ª Promotoria de Justiça de Barras Glécio Paulino Setúbal da Cunha e
Silva

Floriano 2ª Promotoria de Justiça de
Floriano

José de Arimatéa Dourado Leão

Oeiras 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras José Sérvio de Deus Barros

Parnaíba 7ª Promotoria de Justiça de
Parnaíba

Edilvo Augusto de Oliveira
Santana

Picos 2ª Promotoria de Justiça de
Valença

Rafael Maia Nogueira

Esperantina Promotoria de Justiça de Matias
Olímpio

Adriano Fontenele Santos

São Raimundo Nonato 2ª Promotoria de Justiça de São
João do Piauí

Jorge Luiz da Costa Pessoa

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de junho de 2019.

MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES 
Procuradora-Geral de Justiça em exercício


	PORTARIA PGJ/PI Nº 1721/2019
	R E S O L V E

